



1831
19/12
1831

Arlämnändigt Bäste
Lie Kæmpetjener
Hr. Nicolaus Engelhart,

a
Kæmpet

Diens Brev og Meddelelse i Kængler.

Jeg forvinder at du efter sidste Kommer vil mig paa Onsdag
 de Dage, som er første Onsdag i Fasten, og da baade meddelelse
 om din Liffind ^{og} ord, og om den Ginsten Christi Meddelelse
 høst og naar Læren fremmed næstkommer - tænke det giver
 af din helige aand! at mand dag omgang for alle de Lunde om
 under sig og alle Læseforret med Christi! Intet Land uden Lunde
 dine bønner for alle, thi Kristus lufte den jo dende, Lunde
 for for andre at I Lunde alle forberede! Jeg for alle
 meget dit om aarsag at besætte mig paa en juleligt
 temt, som forjød og udgikkelig sagre jo mere og
 man overfaand i min Mening, og Jeg mener at
 gaadde i skik vil det lade sig ondt og end
 alle om og forvunder om end omgange for alle
 du. Det forvinder mig, at Kristus om alle aarsag Lunde for
 sig om for alle omgange med Christus, men Jeg mener
 daglige at Kristus giver sinne for alle indfor med alle
 du indfor: Gode, indfor i forvinder Lunde og ind
 aghyde, dinne for, Dabbe for alle, om alle Lunde
 kalle, ubesvarelig, indfor, utaalmodig,
 med alle de for alle omgange: Intet Jeg,

171.
Høiminden iindvov paa, som Fry [redacted] for at mine ufuldstændige
og ufrøktelige far givne anledning, hvilket, Høimindet Christi Himmels for
de paar kjendte Litteratur blandt funder: enten nu mine pædagogiske Læringer,
eller mit kært vænstandig, eller min afstærkede og afsladte
eller end fulder mig imøderdig, at Gataud gavn skal mig for mine
nytt. i hvad det er, saa vil Fry gløselig mig med mine end baade for
minne nye ombedelser og min væghedsfærd med lands faar: Fry for
saa indt andet at give til indlæg, idm at Fry givne opuffer saa
alle mine nye Trækter, veljr forstand, Læser og midler og lere
saa til lands Høimindet og Læserne: Fry for veljr i disse dage
dant i Høimindet fuler, og indpøgt serien Regum Berfarum ex fa-
cto Cadice: Fry vil de vil tage ind part af Bolomud samt Sejer
om Daniel, og alle de historicos de far som Jauder de Persis
et Berfarum imperis, enten de Jauder ex profecto eller fulle indan
de Litteratur, saog mi Cluverium, og Xenophontem som Fry
han de far og alle enten Jauder eller Latinske historicos som
de far: og saa lare dig paa at mine for mig nu nye ind for

diste monarchie skal og give mig auldring til pænitens, for
Jeg finder at Daniels Ristmaal blev fint, Nærlig
bygdes blivende i de færdige, Esters og Mads-
Ovi taarr og fældet i Bids glæde, Deri Blam
skal uden min Bjund og Hamans galgr døde to Lov
Lydelse og min Livsindes for Gisti bygges og
blods amantese. Vi skal og byge de fide auldring
til bestyrelse i at opbygger Gisti Rigt, naar vi finder
for sinne mand bygges paa Tempelen, for Indvite An-
gø endog giende sig en auldring, at udvalde noget
til Bids fornøjelse, for indvlig Bids andelig, for
sin Livsindes mit indvlig færdige for Landelats
og Tabid. I. Indvlig copie, Deri anslag af Bids
blod klærte gienk. etc.

Jeg befaler
Dig Bids drift og lands aands medarbejdelse, at
baade dit indvlig manter daglig Lovod med mange
færdige fordring, og ilet færdig det indvlig for
min og mit Indvlig færdig naar færdig
Heltig færdig til din Livsindes, deri lands dispejende
og sine alle færdige børn, da befærdige oljegrund,
den mit færdig og mig

him selv din som Indvlig og bygges
exspecta-
junctivis solis.

Thom. von Weste